
 

EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 

L’anno duemilaventuno, addì quattordici del mese di ottobre alle ore 17:30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente; Casanova Fabio, componente. 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, presidente   Presente il Direttore con voto 

    consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico dott.ssa Erika Andenna   

 

OGGETTO: Atto indirizzo redazione perizia di stime finalizzata all’acquisto terreni boscati in Comune di 

Ovaro (Ud) 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso: 

- Che dalla sua prima costituzione il Consorzio Boschi Carnici ha ampliato la superficie di proprietà, 

con successivi acquisti di terreni boscati e pascolivi ricadenti nei Comuni consorziati, come sancito 

dall’art. 2 comma 1 dello Statuto, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2005, 

che recita “.. Può, ove la situazione finanziaria dell'ente lo consenta, incrementare la sua proprietà 

con l'acquisto di nuovi beni silvo-pastorali e di altre realtà immobiliari”; 

- Che il Consorzio Boschi Carnici è attualmente proprietario, tra gli altri, di un complesso boscato in 

Comune di Ovaro denominato “Mione”, particella 76 del Piano di Gestione Forestale, derivante da 

acquisti successivi alla sua prima costituzione; 

- Che il complesso boscato di cui sopra, essendo frutto di acquisti successivi da soggetti privati, 

presenta al suo interno una certa frammentarietà, data da “inclusi” di proprietà privata che 

rendono meno agevoli le comuni operazioni gestionali entro la particella di cui trattasi; 

Vista la possibilità di acquistare alcuni dei fondi contermini di cui al precedente punto, di interesse del 

Consorzio al fine di permettere una compiuta programmazione degli interventi da attuarsi in detta località; 

Ritenuto di interesse per il Consorzio Boschi Carnici procedere all’acquisto dei fondi di cui trattasi, e 

valutata a tal proposito la necessità di definire il più probabile valore di mercato degli stessi, mediante la 

predisposizione di una perizia di stima a cura del direttore dott. Erika Andenna; 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 267/2000 

 

D E L I B E R A  
 

1. Di richiamare quanto espresso in premessa a far parte integrante del presente atto. 

2. Di incaricare il direttore dott. Erika Andenna alla redazione di una perizia di stima al fine di valutare il 

più probabile valore di mercato di alcuni fondi contermini alla proprietà consorziale “Mione”, in 

Comune di Ovaro. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

91/2021 



3. Di dare atto che nessun onere graverà in questa fase sul Consorzio Boschi Carnici  

 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 

ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

                             F.to  Luigi Cacitti                                                                  F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 15.10.2021 al 30.10.2021. 

Tolmezzo, lì 15.10.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 


